Handelsindizes 2021: Umsatze und Beschaftigte

Branchen des Einzelhandels (EH):
Lebensmitteleinzelhandel (Supermarkte)
Sonstiger EH mit Waren verschiedener Art
Fach-EH mit Nahrungs- u.Genussmittel, Getranken
Tabakwaren
Tankstellen
Datenverarbeitungsgerate
Telekommunikationsgerate
Unterhaltungselektronik
Textilien
Metallwaren und Baubedarf
Vorhange, Teppiche und Tapeten
Elektrische Haushaltsgerate
Mobel und Einrichtungsgegenstande
Biicher
Zeitschriften und Biirobedarf
Bespielte Ton- und Bildtrager
Fahrrader und Sportartikel
Spielwaren
Bekleidung
Schuhe und Lederwaren
Apotheken
Medizinische Artikel
Korperpflegemittel
Blumen, Pflanzen und lebende Tiere
Uhren und Schmuck
Sonstiger EH in Verkaufsraumen
Foto- und optische Artikel
Brennstoffe
Sonst. EH a.n.g. i. Verkaufsraumen
Antiquitaten und Gebrauchtwaren
EH an Verkaufsstanden und auf Markten
Versand- und Internet-EH
Sonstiger EH nicht in Verkaufsraumen und auf Markten

EINZELHANDEL INSGESAMT *
Kfz-Handel, Reparatur von Kfz

GroBhandel (ohne Handel mit Kfz)

' Nettoumsatze

* preisbereinigt (anhand von Detailpositionen des Verbraucherpreis- bzw. GroBhandelspreisindex)

Umsitze !, Indizes 2015=100

nominell

123,7
135,8
112,3
115,8
112,1
117,7
98,5
104,9
96,0
131,2
110,6
117,3
106,3
75,6
88,1
116,7
120,2
99,2
79,0
76,4
137,2
118,5
107, 1
130,3
115,9
103,3
111,5
94,6
105, 1
97,2
81,0
135,8
97,1
115,1
118,5

119,2

* T4tige Inhaber, mithelfende Familienangehdrige und unselbsténdig Beschéftigte

* ohne Kfz-Handel
Quelle: STATISTIK AUSTRIA

handel-indizes.xls

W K| O

WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

real 2

113,7
124,7
103,2
100,5
102,5
119,4
114,5
107,2
93,3
120,9
103,4
105,6
95,7
69,5
71,3
133,8
121,3
90,5
76,1
72,9
119,9
112,4
108,3
121,6
91,6
99,8
117,5
87,8
94,4
85,7
74,4
128,2
86,4
106,5
107,8

105,0

Beschiftigte >
Indizes
2015=100
99,3
118,3
115,0
104,1
101,8
82,1
75,0
111,6
90,7
84,8
108,4
134,4
99,7
111,8
104,2
105,9
82,4
92,2
87,6
106,3
92,6
96,2
89,6
98,2
104,2
108,7
101,5
102,5
90,2
97,5
93,0
89,4
98,8
103,4
114,5

98,4



	2021_PDF 

