

## Handelsindizes 2021: Umsätze und Beschäftigte

Branchen des Einzelhandels (EH):	Umsätze <sup>1</sup> , Indizes 2015=100		Beschäftigte <sup>3</sup> Indizes 2015=100
	nominell	real <sup>2</sup>	
Lebensmitteleinzelhandel (Supermärkte)	123,7	113,7	99,3
Sonstiger EH mit Waren verschiedener Art	135,8	124,7	118,3
Fach-EH mit Nahrungs- u. Genussmittel, Getränken	112,3	103,2	115,0
Tabakwaren	115,8	100,5	104,1
Tankstellen	112,1	102,5	101,8
Datenverarbeitungsgeräte	117,7	119,4	82,1
Telekommunikationsgeräte	98,5	114,5	75,0
Unterhaltungselektronik	104,9	107,2	111,6
Textilien	96,0	93,3	90,7
Metallwaren und Baubedarf	131,2	120,9	84,8
Vorhänge, Teppiche und Tapeten	110,6	103,4	108,4
Elektrische Haushaltsgeräte	117,3	105,6	134,4
Möbel und Einrichtungsgegenstände	106,3	95,7	99,7
Bücher	75,6	69,5	111,8
Zeitschriften und Bürobedarf	88,1	71,3	104,2
Bespielte Ton- und Bildträger	116,7	133,8	105,9
Fahrräder und Sportartikel	120,2	121,3	82,4
Spielwaren	99,2	90,5	92,2
Bekleidung	79,0	76,1	87,6
Schuhe und Lederwaren	76,4	72,9	106,3
Apotheken	137,2	119,9	92,6
Medizinische Artikel	118,5	112,4	96,2
Körperpflegemittel	107,1	108,3	89,6
Blumen, Pflanzen und lebende Tiere	130,3	121,6	98,2
Uhren und Schmuck	115,9	91,6	104,2
Sonstiger EH in Verkaufsräumen	103,3	99,8	108,7
Foto- und optische Artikel	111,5	117,5	101,5
Brennstoffe	94,6	87,8	102,5
Sonst. EH a.n.g. i. Verkaufsräumen	105,1	94,4	90,2
Antiquitäten und Gebrauchtwaren	97,2	85,7	97,5
EH an Verkaufsständen und auf Märkten	81,0	74,4	93,0
Versand- und Internet-EH	135,8	128,2	89,4
Sonstiger EH nicht in Verkaufsräumen und auf Märkten	97,1	86,4	98,8
<b>EINZELHANDEL INSGESAMT<sup>4</sup></b>	<b>115,1</b>	<b>106,5</b>	<b>103,4</b>
<b>Kfz-Handel, Reparatur von Kfz</b>	<b>118,5</b>	<b>107,8</b>	<b>114,5</b>
<b>Großhandel (ohne Handel mit Kfz)</b>	<b>119,2</b>	<b>105,0</b>	<b>98,4</b>

<sup>1</sup> Nettoumsätze

<sup>2</sup> preisbereinigt (anhand von Detailpositionen des Verbraucherpreis- bzw. Großhandelspreisindex)

<sup>3</sup> Tätige Inhaber, mithelfende Familienangehörige und unselbstständig Beschäftigte

<sup>4</sup> ohne Kfz-Handel

Quelle: STATISTIK AUSTRIA